CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ RECEBIDO

Em: 416923 às 11:27 ns.

Walant Ducht

Responsave!



Estado do Maranhão CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ CNPJ nº. 23.701.063/0001-70

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

APROVADO

Responsavel

## I N D I C A Ç Ã O Nº 046/2023

Exmo. Senhor

Felipe Sousa Ferraz

Presidente da Câmara Municipal de

Santa Luzia do Paruá - MA.

## SENHOR PRESIDENTE,

Na forma regimental, o Vereador que este subscreve requer a V.Exª. Que depois de ouvir o Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal **Antonio Vilson Marreiros Ferraz**, o seguinte pedido de providências:

QUE SEJA COLOCADO ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO TRECHO QUE LIGA O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ AO POVOADO PARUÁ, NESTE MUNICÍPIO.

## JUSTIFICATIVA

Devido ao alto índice de acidentes naquele trecho com alguns envolvidos sendo levados até mesmo a óbito, acreditamos que uma boa iluminação possa ser um fator crucial para a diminuição dos acidentes naquele trecho, tendo em vista que a maioria dos acidentes acontecem no período da noite.

Diante do exposto, conto com a compreensão e o voto dos colegas Vereadores e das Vereadoras para aprovarmos essa matéria, na certeza que o Executivo não medirá esforços para o atendimento do anseio dessa comunidade.

Plenário Vereador Osmar Andrade Pessoa, 14 de agosto de 2023.

JOSUÉ GOMES BORGES

Vereador